

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/3396,Co-rodzice-powinni-wiedziec-o-dopalaczach-i-narkotykach.html>  
03.07.2024, 08:20

## Co rodzice powinni wiedzieć o dopalaczach i narkotykach?

14 maja 2019 roku w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Dziekanowie Leśnym z inicjatywy Straży Miejskiej w Łomiankach przy współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyły się kolejne warsztaty profilaktyczne dedykowane rodzicom, opiekunom i nauczycielom.

14 maja 2019 roku w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Dziekanowie Leśnym z inicjatywy Straży Miejskiej w Łomiankach przy współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyły się kolejne warsztaty profilaktyczne dedykowane rodzicom, opiekunom i nauczycielom. Podczas wykładu dr Maciej Szczodrowski szeroko przedstawił zjawisko jakim jest coraz częstsze sięganie przez młodzież po substancje psychoaktywne. Wcześniej czy później kontakt z nimi może przydarzyć się każdemu dziecku.

Z tego powodu powinniśmy pamiętać o profilaktyce i zapobieganiu chęci choćby spróbowania przez dziecko dopalaczy czy narkotyków. Na wstępie prowadzący omówił działanie poszczególnych narkotyków, ich wpływ na naszą świadomość, przedstawił mechanizmy prowadzące do uzależnień. Dużo uwagi poświęcił na omówienie sposobów uchronienia dzieci przed sięganiem po środki psychoaktywne. Zaznaczył, że jeśli chcemy być autorytetem dla naszych dzieci i partnerem do rozmów sami powinniśmy zdobyć rzetelną wiedzę i nauczyć się rozpoznawać sygnały świadczące o zażywaniu przez dziecko dopalaczy czy innych środków odurzających. Rodzice chętnie udzielali się podczas wykładu i zadawali wiele istotnych pytań na które Pan Maciej chętnie i wyczerpująco udzielał odpowiedzi.

Nie jesteśmy w stanie stale kontrolować naszych dzieci i ustrzec ich przed wszystkimi niebezpieczeństwami. Natomiast idąc śladami dr Szczodrowskiego możemy dać im wsparcie, wspólny czas, otoczyć miłością i być partnerem do rozmowy.

mw





[Popzedni Strona](#)  
[Nastepny Strona](#)